

Importes en miles de euros

							JUNIO 2021
Denominación	Fondos propios ²	Activos totales ³	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
ALANTRA CAPITAL MARKETS, SV, SA	4.721	5.718	1.590	1.553	1.552	958	590
ALANTRA EQUITIES SV	3.250	4.143	2.635	2.477	2.452	1.891	535
ALHAMBRA PARTNERS SV	2.051	5.321	441	431	1.135	649	471
ALL TRADING EUROPE ASSETS & MARKETS SV	2.860	5.105	5.335	5.129	5.116	4.998	112
ALTURA MARKETS, S.V., S.A.	149.223	2.960.199	19.392	7.139	10.259	5.005	5.000
AURIGA GLOBAL INVESTORS SOCIEDAD DE VALORES, S.A.	6.193	21.568	898	197	3.513	3.338	163
BEKA FINANCE, S.V., S.A.	9.243	50.721	1.807	1.775	3.209	2.719	530
BESTINVER, S.V., S.A.	18.087	24.860	7.539	7.396	9.609	6.833	2.672
C.I.M.D., S.V., S.A.	9.012	13.634	7.496	7.116	7.123	5.729	1.351
CM CAPITAL MARKETS BOLSA, S.V., S.A.	4.177	20.329	1.298	710	1.828	1.649	144
CM CAPITAL MARKETS BROKERAGE, S.V.	6.199	7.099	4.327	4.019	3.991	3.465	474
CREDIT SUISSE SECURITIES, S.V.	892.068	11.056.637	164.204	72.461	100.043	65.103	31.385
DIAPHANUM VALORES S.V., S.A.U.	2.360	4.856	2.999	1.036	1.267	1.232	11
EVER CAPITAL INVESTMENTS, S.V., S.A.	6.562	60.502	341	195	3.218	2.360	786
FINECO, S.V.	45.063	48.859	7.252	4.102	4.988	2.630	2.235
GESTION DE PATRIMONIOS MOBILIARIOS, S.V.	1.042	9.509	2.789	1.851	2.471	2.160	8
GVC GAESCO VALORES S.V., S.A.	16.346	87.689	11.455	6.552	6.546	6.695	-973
IBROKER GLOBAL MARKETS, S.V., S.A.	10.183	100.884	4.996	3.636	3.782	1.511	2.190
INTERMONEY VALORES, S.V.	17.537	64.522	2.452	1.684	3.059	3.135	-113
INVERSEGUROS S.V.	5.701	56.699	283	84	-691	1.458	-1.857
JB CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	51.944	82.279	4.356	3.432	6.912	7.496	-917
LINK SECURITIES, S.V.	4.410	17.604	716	344	454	547	-116
MAPFRE INVERSION S.V.	134.722	197.564	23.630	6.702	18.662	6.685	14.065
MEDIACION BURSATIL, S.V.	55.784	80.069	181	81	355	318	24
MERRILL LYNCH, S.V.	50.796	55.979	13.751	13.723	13.654	6.818	6.832
NEO CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	1.051	4.435	249	246	251	798	-548
NINETY NINE FINANCIAR MARKETS, S.V., SA	1.668	2.627	149	-86	-107	399	-513
NORBOLSA, S.V.	23.807	79.342	3.740	3.633	3.776	2.559	1.194
RENTA 4, S.V.	9.676	9.955	151	151	212	209	-60
RENTA MARKETS, S.V., S.A.	19.186	86.003	1.358	937	2.231	2.452	-675
TREA CAPITAL PARTNERS, S.V., S.A.	22.642	42.279	26	26	411	810	-380
TRESSIS, S.V.	9.979	12.898	9.431	5.543	5.983	4.372	1.515
UNICORP PATRIMONIO, S.V., S.A.	6.775	8.952	3.129	3.070	3.022	1.411	1.606
TOTAL ⁴	1.604.318	15.288.840	310.396	167.345	230.286	158.392	67.741

1. No se incluye KING & SHAXSON CAPITAL MARKETS, S.V., S.A. al no estar sujeta a la Circular 7/2008, de 26 de noviembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre normas contables, cuentas anuales y estados de información reservada de las Empresas de Servicios de Inversión.

2. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

3. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

4. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta depéridas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados del cuadro 1.3., ya que éste tiene en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.